בישראל, כמו במדינות מערביות אחרות, איסור ייחוס סגולות רפואיות למוצר מזון, מעוגן ומוסדר בחקיקה.
החקיקה כוללת את תקנות בריאות הציבור (מזיו) (איסור ייחוס סגולות ריפוי למצרך מזיו) התשל"חי 1978
(להלן: "תקנות בריאות הציבור איסור ייחוס סגולות"/"התקנות"), אשר הותקנו מכוח סעיף 3 לפקודת
בריאות הציבור (מזון) (נוסח חדש), תשמ"ג- 1983 (להלן: "פקודת בריאות הציבור מזון") ומכוח סעיפים 5,15,

ו-43 לחוק הפיקוח על מצרכים ושירותים, תשי"ח- 957:.

...( מסייע להפחתת לחץדם" המזון ורכיביו לבין מצב בריאותי (כגון: "
1, ממצאים עיסריים

ות בדבר מוצר מזון,בישראל החוק אוסר פרסום טענות מסוג זה, אשר לטענות בריאותי
ראל 2. יש

על פי הדין, כיום אסור לפרסם מסרים בריאותיים על מוצרי מזון, מתוקף סעיף 2 בתקנות בריאות
הציבור (מזון) (איסור ייחוס סגולות ריפוי למצרך מזון), התשל"ח-1978<<.

ז. האיסול על פ< הפסיקה
93. סוגיית יחוס סגולות רפואיות למוצרי מזון, נדונה על ידי בתי המשפט במספר תובענות ייצוגיות שאושרו.

94. לא למותר לציין כי בפסיקות שתובאנה להלן, נקבע כי הנתבעות הפרו את הוראות החוק והטעו את הציבור,
באמצעות ייחוס סגולות רפואיות לתוספי תזונה. קל וחומר, שייחוס סגולות כאלה למוצרי מזון, כפי שעושה

מאחר שלא הייתה מודעת להטעייה, אין באפשרותה להוכיח כעת חיזק בריאותי כתוצאה ממעשי המשיבה.תחושות שליליות ביותר.
אחרים כתוצאה ממעשי המשיבה.

108. למבקשת ולקבוצה קמו עילות תביעה כלהלן:
.1981 - הטעייה לפי סעיף 2 לחוק הגנת הצרכן התשמ"א-

- הפרת חוק המכר.
, בהתאם לסעיף 63 לפקודת הנזיקין. - עשיית עושר ולא במשפט, מכוח חוק עשיית עושר ולא במשפט, התשל"ט- 1979.- הפרת חובה חקוקה

109. התנהלות המשיבה עומדת בניגוד לדין וכנגזרת מכל אחת מעילות התביעה המפורטות לעיל, לא כל שכן מכוחן- הפרת חובת תם הלב.
110. עילות אלה, המקנות למבקשת זכות תביעה כלפי המשיבה, משותפות לה ולקבוצה. זאת מכיוון שהמשיבההמצטבר.

נוהגת באותה דרך פסולה כלפי כל לקוחותיה.
111.

הם
קשורים כולם להפרת הדין על ידי המשיבה ולכך שהיא מטעה את הצרכנים לחשוב כי בשימוש במוצרי המזון

שלה טמונות תועלות רפואיות מוכחות, משל היו תרופה.
יובהר, תקנות בריאות הציבור איסור ייחוס סגולות הותקנו מכוח סעיף 3 לפקודת בריאות הציבור מזון
ומכוח סעיפים 5,15, ו-43 לחוק הפיקוח על מצרכים ושירותים, תשי"ח- 1957. ודוק, ניתן ללמוד מחוק מסמיך

על מטרת התקנות שהותקנו מכוחו.
, הרלוונטי לענייננו קובע כדלקמן: סעיף 3 לפקודת בריאות הציבור מזון

"המנהל רשאי, באישור שר הבריאות, להתקין תקנות המרשות - דרך כלל או ביחס לאזור או למקום שיפורטו
רה למאכל ~ נקיטת אמצעים למניעת סכנה לבריאות הציבור מיבוא, הכנה, החסנה והפצה של מזון שנועד למכי
כולות תקנות כאמור - תנות בזה, י ות הני ות הסמכוי אדם.

דע זהמזון לסמן על מוצרי המזון מידע רב הכולל, בין היתר,שס המוצר, תאריך ייצור או תפוגה, רכיבים, כולת להבין מי סימון תזונתי. לעתים מופיע גם מידע תזונתי בנוסף על הסימון התזונתי. הי
אות הצרכן". 2008 וצו הגנת הצרכן, תקנות בריאות הציבור (מזון) (בשר מעובד), תשנ"ג-1993 ותקנות בריאותצרכניים במובהק, מפנות לתקן זה. לדוגמה, תקנות הגנת הצרכן (מחיר ליחידת מידה), תשס"ח-- רבות מהתקנות ומהצוויס שמכוח חוק הגנת הצרכן, ומכוח פקודת בריאות הציבור , שני חוקיםתורמת משמעותית לברי

הציבור (מזון) (סגירה של אריזות מזון), תשנ"ג-1992.
עצות עם נציגי היצרנים והצרכנים, להכריז בהכרזה שפורסמה- סעיף 8(א) של חוק התקנים. התשי"ג-1953, שכותרתו "תקן רשמי", קובע� ם, כולו או חלקו, כעל תקן ישראלי רשמי (להלן - תקן רשמי), אם נוכח כי"תשר רשאי, לאחר התיי ות המפורטות בפסקאות (1) עד (6), ובלבד שאס התקן אינו תקןברשומות על תקן מסוי השגת אחת המטר חווה הממונה לשר את דעתו המנומקת בכתב כי אין תקן בין-לאומי מתאים שניתןהדבר דרוש ל כין-לאומי, י

הלכה פסוקה היא כי התעשרות שלא על פי זכות שבדין תתרחש במקרה בו ניתן להצביע על דין השולל את
הפעולה אשר גררה את ההתעשרות או לחלופין גס כאשר ההתעשרות אינה צודקת משיקולי צדק ויושר (ראו
למשל: מי אגמון-גונן, "ההשגה בהקשרים החיים", המכון למחקרי חקיקה ולמשפט השוואתי ע"ש הרי
ומיכאל סאקר, תשס"א-2001, בעמי 62 ,? רעייא 371/89 ליגוביץי גי א.את.י. אליהו בע"מ, פ"ד מד(2) 309, -323
321 (1990); רע"א 5768/94 א.ש.י.ר. יבוא יצור והפצה ני פורום אביזרים ומוצרי צריכה, פ"ד נב (4) 289, -432

,((1998) 431
כן ראה דברי המלומד דניאל פרידמן בספרו "דיני עשיית עושר ולא במשפט" (הוצאת בורסי, ירושלים,

תשמ"ב 1982, עמי 51) כדלקמן:
" לאמיתו שלדבר כוחו של הדין בעניין זה מוגבל וזהו הקושי העקרי הנובע מסעיף 1 (א) לחוק
עשיית עושר ולא במשפט, החקיקה אינה מספקת לנו רשימה סגורה של זכויות שבדין, ולא
שלא על פי זכות שבדין" על פי המבחן אם אחת תחתך השאלה אם קיבל הנתבע טובת הנאה "